
Città di Altamura
Provincia di Bari

Codice Fiscale 82002590725 - Partita Iva 02422160727

Ordinanza Sindacale  Nr.53 del 12/12/2024

OGGETTO: Ordinanza Sindacale per autorizzazione in deroga all’art.  80 del  TU per  lo svolgimento presso  lo Stadio

Comunale “Tonino D’Angelo” delle gare di calcio della stagione agonistica 2024/25 

 

I L  S I N D A C O

 

Vista l’istanza protocollo n. 111629 del 09/12/2024, con la quale la società sportiva “Team Altamura SRL” con sede legale

in Altamura (Ba) alla Via Lisbona 8, partita iva n. 07791060721, ha richiesto di effettuare gli incontri di calcio validi per la

stagione agonistica sportiva di serie C 2024/2025, ivi comprese le eventuali gare di Play Off e Play Out fino al termine della

stagione stessa, presso lo stadio comunale “Tonino D’Angelo”;

Vista la nota protocollo n. 112215 del 10/12/2024, con la quale il Dirigente del IV Settore - Servizio Sport, dott. Berardino

Galeota,  ha  autorizzato  la  società  sportiva  “Team  Altamura  SRL”  all'utilizzo  dell'impianto  sportivo  Stadio  comunale

“Tonino D'Angelo” per lo svolgimento di gare come da calendario e per tutte le gare ufficiali, per la stagione agonistica

2024/2025;

Visto il parere della Commissione di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo di cui al verbale del 11/12/2024, allegato

alla presente autorizzazione per farne parte integrante e sostanziale:  la commissione non può esprimere alcun parere (…) rammenta

che l’impianto sportivo è già dotato di parere ex art. 80 TULPS espresso con verbale del 05/03/2020;

Visto il verbale della Commissione di Vigilanza sui Locali  di  Pubblico Spettacolo del 05/3/2020, allegato alla presente

autorizzazione per farne parte integrante e sostanziale, la quale ha espresso parere favorevole;

Visto il Certificato di Prevenzione Incendi prat. n. 34619 in corso di validità, attestante il rispetto delle prescrizioni previste dalla

normativa di prevenzione incendi e la sussistenza dei requisiti di sicurezza antincendio relativamente all’impianto sportivo all’aperto con

capienza massima pari a 2.916 spettatori;

Rilevato che l’autorizzazione richiesta  è inerente lo svolgimento delle manifestazioni  in oggetto di forte impatto per la

comunità locale;

Dato atto che si rende necessario intervenire con specifica ordinanza sindacale per concedere l’autorizzazione in deroga a

quanto previsto dall’art. 80 del TULPS per lo svolgimento presso lo Stadio comunale “Tonino D'Angelo” delle partite di

campionato di serie C del 13, 18 e 21 dicembre 2024;

Richiamati

il D.P.R. 28 maggio 2001, n. 311;

gli artt. 68 e 80 del T.U.L.P.S. approvato con R.D. n. 773/1931;

il regolamento di esecuzione del T.U.L.P.S. (R.D. 635/1940);

l’art. 19 del D.P.R. 24 luglio 1977 n.616;

il D.M. del 19/08/1966;

il D.Lgs. n. 267/2000;

O R D I N A

 

per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono integralmente riportate:

·        lo svolgimento degli incontri calcistici, come di seguito specificati:

o   Campionato serie C: 13 dicembre 2024

o   Coppa Italia: 18 dicembre 2024



o   Campionato serie C: 21 dicembre 2024

·        la capienza massima è così distribuita:     

TRIBUNA COPERTA - TIFOSI LOCALI  1.768

di cui posti a sedere 1.728

                  posti per utenti D.A. 10

                  posti giornalisti         30

TRIBUNA SCOPERTA - TIFOSI OSPITI  700

di cui posti a sedere 684

posti per utenti D.A. 16

TOTALE: 2.468 

 

La presente ordinanza vale ai sensi degli artt. 68 e 80 del T.U.L.P.S. come disposizione al sig. Filippo DIRENZO, nato ad

Altamura (Ba) il 25/08/1978 e ivi residente alla via Boccaccio 76, in qualità di Legale Rappresentante della società sportiva

“Team Altamura  SRL” con sede legale  in  Altamura  (Ba)  alla  Via  Lisbona  8,  partita  iva  n.  07791060721,  ai  fini  dello

svolgimento degli incontri di calcio validi per le date sopra indicate, presso lo stadio comunale “Tonino D’Angelo”, con

l’obbligo  di  osservare  le  norme  vigenti  in  materia  di  pubblico  spettacolo,  le  prescrizioni  riportate  nell’autorizzazione

all’utilizzo dell’impianto sportivo protocollo n. 112215 del 10/12/2024 e quelle imposte dalla Commissione di Vigilanza sui

Locali di Pubblico Spettacolo espresse nel verbale del 05/3/2020, per una capienza massima di  2.916 spettatori.

La presente ordinanza è sempre revocabile per motivi di ordine e sicurezza pubblica, per abuso, o per inosservanza delle

disposizioni sulla base delle quali è stata rilasciata.

La società sportiva “Team Altamura SRL” assume ogni e qualsiasi responsabilità, sollevando il Comune proprietario, anche

ai fini della sicurezza, per eventuali incidenti, furti, danni imputabili alle gare, che possano derivare a persone, a cose e allo

spazio assegnato.

La presente  ordinanza,  immediatamente  esecutiva,  è trasmessa  alla  Segreteria Generale del Comune di Altamura per la

pubblicazione e inviata, per le rispettive competenze, a:

·        Prefetto di Bari

·        Questura di Bari

·        Comando Guardia di Finanza

·        Comando dei Carabinieri

·        Comando di Polizia Locale

·        Comando provinciale dei Vigili del Fuoco di Bari

 

Altamura (BA), 12/12/2024

                                                                                                              Il Sindaco del Comune di Altamura

                                                                      f.to prof. Vitantonio PETRONELLA


